



MUNICÍPIO DE UBA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Maio de 2017

Valores em R\$1,00

| RECEITAS | | | | | DESPESAS | | | | |
|-------------------------------|---|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------------|--|-----------------------|----------------------|------------------------|
| CONTA | ESPECIFICAÇÃO | PREVISTA | REALIZADA | DIFERENÇA | CONTA | ESPECIFICAÇÃO | AUTORIZADA | REALIZADA | DIFERENÇA |
| 1 | Receitas Correntes | 251.750.200,00 | 87.511.995,18 | -164.238.204,82 | 3 | Despesas Correntes | 200.017.657,56 | 58.688.672,56 | -141.328.985,00 |
| 11 | Receita Tributária | 32.109.000,00 | 7.349.570,31 | -24.759.429,69 | 31 | Pessoal E Encargos Sociais | 94.064.798,51 | 31.515.280,88 | -62.549.517,63 |
| 12 | Receitas De Contribuicoes | 22.274.087,00 | 6.853.092,02 | -15.420.994,98 | 319 | Aplicacoes Diretas | 93.912.345,00 | 31.462.453,17 | -62.449.891,83 |
| 13 | Receita Patrimonial | 14.447.096,78 | 7.967.025,78 | -6.480.071,00 | 32 | Juros E Encargos Da Divida | 485.000,00 | 181.706,01 | -303.293,99 |
| 14 | Receita Agropecuaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329 | Aplicacoes Diretas | 485.000,00 | 181.706,01 | -303.293,99 |
| 15 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 | Outras Despesas Correntes | 105.467.859,05 | 26.991.685,67 | -78.476.173,38 |
| 16 | Receita De Servicos | 3.850.600,00 | 469.501,66 | -3.381.098,34 | 333 | Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal | 114.000,00 | 42.583,90 | -71.416,10 |
| 17 | Transferencias Correntes | 158.883.297,89 | 62.562.118,62 | -96.321.179,27 | 337 | Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais | 221.572,05 | 68.847,45 | -152.724,60 |
| 19 | Outras Receitas Correntes | 20.186.118,33 | 2.310.686,79 | -17.875.431,54 | 339 | Aplicacoes Diretas | 90.857.856,28 | 22.350.246,32 | -68.507.609,96 |
| 97 | Dedução do FUNDEB | -19.283.200,00 | -8.658.985,52 | 10.624.214,48 | | | | | |
| 9 | Outras Deduções (Receitas Correntes) | 0,00 | -41.130,00 | -41.130,00 | | | | | |
| | Soma | 232.467.000,00 | 78.811.879,66 | -153.655.120,34 | 33 | Soma | 200.017.657,56 | 58.688.672,56 | -141.328.985,00 |
| | Déficit Corrente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | Superávit Corrente | 32.449.342,44 | 20.123.207,10 | -12.326.135,34 |
| | SUB - TOTAL | 232.467.000,00 | 78.811.879,66 | -153.655.120,34 | | SUB - TOTAL | 232.467.000,00 | 78.811.879,66 | -153.655.120,34 |
| 2 | Receitas de Capital | 25.723.000,00 | 369.890,80 | -25.353.109,20 | 4 | Despesas de Capital | 38.753.755,44 | 2.784.168,75 | -35.969.586,69 |
| 21 | Operacoes De Credito | 4.000.000,00 | 83.761,50 | -3.916.238,50 | 44 | Investimentos | 36.433.755,44 | 1.791.379,52 | -34.642.375,92 |
| 22 | Alienacao De Bens | 1.570.000,00 | 0,00 | -1.570.000,00 | 449 | Aplicacoes Diretas | 35.841.745,00 | 1.782.542,68 | -34.059.202,32 |
| 23 | Amortizacao De Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 | Inversoes Financeiras | 300.000,00 | 0,00 | -300.000,00 |
| 24 | Transferencias De Capital | 20.153.000,00 | 286.129,30 | -19.866.870,70 | 459 | Aplicacoes Diretas | 300.000,00 | 0,00 | -300.000,00 |
| 25 | Outras Receitas De Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46 | Amortizacao Da Divida | 2.020.000,00 | 992.789,23 | -1.027.210,77 |
| 9 | Outras Deduções (Receitas de Capital) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 99 | Reserva de Contigencia | 19.418.587,00 | 0,00 | -19.418.587,00 |
| | Soma | 25.723.000,00 | 369.890,80 | -25.353.109,20 | | Soma | 58.172.342,44 | 2.784.168,75 | -55.388.173,69 |
| | Déficit Capital | 32.449.342,44 | 2.414.277,95 | -30.035.064,49 | | Superávit Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SUB - TOTAL | 58.172.342,44 | 2.784.168,75 | -55.388.173,69 | | SUB - TOTAL | 58.172.342,44 | 2.784.168,75 | -55.388.173,69 |
| Resultado Orçamentário | | | | | Resultado Orçamentário | | | | |
| | Total de Receitas | 258.190.000,00 | 79.181.770,46 | -179.008.229,54 | | Total de Despesas | 258.190.000,00 | 61.472.841,31 | -196.717.158,69 |
| | Déficit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | Superávit | 0,00 | 17.708.929,15 | 17.708.929,15 |
| | TOTAL GERAL | 258.190.000,00 | 79.181.770,46 | -179.008.229,54 | | TOTAL GERAL | 258.190.000,00 | 79.181.770,46 | -179.008.229,54 |

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA

| ENTIDADES QUE COMPOEM O RELATORIO | DATA DO FECHAMENTO CONTABIL |
|--|-----------------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA | 30/06/2017 |
| INSTITUTO DE PREV. SERVIDORES DE UBA | 30/06/2017 |
| EMPRESA MUN. HAB. E DO BEM ESTAR SOCIAL | |
| CAMARA MUNICIPAL DE UBA | 30/06/2017 |
| FUNIR-FUND.MUN.IRAILDA RIBEIRO SANTOS | 30/06/2017 |
| CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE UBA E REGIÃO (Desativada em : 31/12/2013) | |